ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 2.008/21 CR, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                            catiarodrigues@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Vera. Cátia Rodrigues.

Ao Senhor
ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo que seja realizado
gestão de fiscalização e orientação aos empresários, comerciantes e toda população desta cidade,
com intuito de conscientizar, coibir e assegurar as medidas de segurança para enfrentamento da
pandemia da COVID-19, devido ao retorno deste Município para bandeira Vermelha.

Câmara Municipal de Formosa, 04 de outubro de 2021.

┌

CÁTIA RODRIGUES
Vereadora

JUSTIFICATIVA

 Esta Indicação visa demonstrar a imprescídivel precaução e medidas de segurança
com finalidade de conter o aumento de infecções da COVID-19.

Tais fiscalizações e orientações tornam-se como os principais mecanismos de
controle para que não haja mais infectados, preservando, cuidando e zelando da saúde e vida dos
formosenses.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:catiarodrigues@camaraformosa.go.gov.br

		2021-10-01T09:21:22-0300
	Brasil
	CATIA RODRIGUES SILVA
	Assinador Serpro